Projeto de atividade 16131 04 128 0101 1107 110701
Descrição: Realização de Concurso Público
Natureza de Despesa: 33.90.39.48 - Serviços de Seleção e Treinamento
Fonte de Recurso: 0.759000759 - Recursos vinculados a Fundos (Adm. Direta e Indireta)

VALOR: R$ 3.315.100,00 (três milhões, trezentos e quinze mil e cem reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com vigência 
de 36 (trinta e seis) meses, contados da data de 03/02/2026 e encerramento em 03/02/2029.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

Projeto de Atividade: 16131 04 128 0101 1107 110701
Descrição: Realização de Concurso Público
Natureza de Despesa: 33.90.39.48 - Serviços de Seleção e Treinamento
Fonte de Recurso: 0.759000759 - Recursos vinculados a Fundos (Adm. Direta e Indireta)
Valor: R$ 3.315.100,00 (três milhões, trezentos e quinze mil e cem reais)
Vigência estimada do contrato: 36 (trinta e seis) meses,36 (trinta e seis) meses, contados da data de 03/02/2026 e 
encerramento em 03/02/2029.
Fundamentação: Artigo 75 da Lei n° 14.133/2021.
Reconhecimento em: 03 de Fevereiro de 2026, SWENDEL PRAXEDES PIMENTEL, Coordenador da SEAD.

[...]

itens abaixo elencados, Adjudico e Homologo todos os atos praticados pela Pregoeiro da SEAD, no procedimento 
licitatório em epígrafe, tendo-se sagrado vencedora do item 57 a empresa Nordeste Potencial Comércio e Serviços 
Ltda., inscrita no CNPJ: 22.280.916/0001-85, totalizando o valor de R$ 83.562,85 (oitenta e três mil quinhentos e 
sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); 
Natal/RN, 23 de janeiro de 2026.
IRANILDO GERMANO DOS SANTOS., Secretário de Estado da Administração.

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2026
REFERENTE CONCORRÊNCIA N° 90002/2026 - SEAD/RN
ÓRGÃO: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE